
Forældre gør en forskel 

Hvert fjerde år er der valg til skolebestyrelsen på dit barns skole. Her skal der blandt forældrene 
vælges syv medlemmer og op til syv suppleanter til den nye skolebestyrelse. 

Skolebestyrelserne har stor indflydelse. De er blandt andet med til at lægge linjerne for, om skolens 
penge skal bruges til eksempelvis it, bøger eller lejrskoler, lige som de har indflydelse på, hvordan 
timer til særlige formål som støtteundervisning skal bruges, eller hvilke valgfag og tilbudsfag de 
ældste klasser skal have.

Et stærkt skoletilbud giver faglige resultater, pædagogisk udvikling, tilfredse forældre og ikke mindst 
glade, sunde og trygge børn. Samtidig er forudsætningen for et vellykket skoleforløb, at barnet trives 
i skolen, at barnet er glad er for at lære, og at undervisningen giver mening for barnet. 

Som forældre har I stor viden om jeres børns hverdag i skolen, og derfor er jeres indsigt og input i 
skolebestyrelsen med til at kvalificere beslutningerne på jeres børns skole.

Hvis du vil øve indflydelse på dit barns skoledag, kan du gøre det på flere måder: Enten ved selv at 
stille op som kandidat til skolebestyrelsesvalget, ved at være med til at opstille andre eller ved at 
stemme på din foretrukne kandidat, hvis der er kampvalg.

Jeg håber, at denne pjece vil inspirere dig til at søge indflydelse og deltage i valget på den ene, anden 
eller tredje facon.

Bedste hilsner

Anne Vang,
børne- og ungdomsborgmester



Du kan få indflydelse på dit barns skole

Mener du, at faglighed vægtes tilstrækkeligt?
Fylder de kreative fag nok på skemaet?
Gør vi det rigtige for at fremme elevernes trivsel på skolen?
Hvis skolen skal have ny leder, vil du så være med til at beslutte?

Det er bare et par eksempler på, hvor skolebestyrelserne øver indflydelse og er med til at lægge 
principperne for skolen, undervisningen og børnenes hverdag på skolen. 

Vil du have indflydelse på dit barns skole, kan du stille op som kandidat, når der den 12. maj 2010 
skal vælges ny skolebestyrelse. Du kan også få indflydelse ved at opstille andre kandidater til valget. 
De nye skolebestyrelser tiltræder den 1. august 2010. 

Brug din indflydelse op til valget
Der skal vælges syv medlemmer og op til syv suppleanter blandt forældrene til skolebestyrelsen på 
dit barns skole. 

Kandidaterne opstilles enten på et valgmøde for hele skolens forældregruppe eller på 
klasseforældremøder i foråret eller begge dele. Du kan godt melde dig som kandidat før mødet og 
efter aftale få tilsendt valgmateriale, hvor du op til selve valgmødet beskriver dine holdninger og 
synspunkter til skolebestyrelsens arbejde.  

På valgmøderne vil du få orientering om arbejdet i skolebestyrelsen. Du kan også læse mere om 
skolebestyrelsesvalget på www.kk.dk/skolebestyrelsesvalg, og derudover vil skolen informere 
nærmere om skolebestyrelsesvalget både via hjemmesiden og direkte enten pr. mail eller brev.

Hvis du vil stille op som kandidat, skal du kontakte skolelederen, der giver dig mere information om, 
hvordan det sker og om arbejdet i bestyrelsen. 

Hvis der opstilles flere end syv kandidater, bliver der afviklet kampvalg på skolen. Ellers vælges 
skolebestyrelsen ved fredsvalg.

Brug din indflydelse på valgmødet
Hvis du ønsker indflydelse på den fremtidige skolebestyrelse på dit barns skole, er det vigtigt, at du
deltager i et valgmøde. Skolen vil senere informere dig om, hvornår valgmødet eller 
klasseforældremødet med opstilling af kandidater finder sted.

Hvis der bliver kampvalg, foregår afstemningen skriftligt. Afstemningsmaterialet vil blive sendt til 
dig. Valgresultatet offentliggøres umiddelbart efter valget på skolens hjemmeside.



Skolebestyrelsens opgaver

I Københavns Kommune er der pædagogisk og økonomisk selvforvaltning på folkeskolerne. De 
lovbestemte skolebestyrelser har derfor indflydelse på en række forhold, som har betydning for 
elevernes skolegang.

Som medlem af skolebestyrelsen får du indflydelse på blandt andet:
hvor mange timer der skal være i det enkelte fag og i den enkelte klasse inden for lovgivningens 
rammer
hvilke valgfag og tilbudsfag de ældste klasser skal have
hvordan timer til særlige formål (for eksempel til støtteundervisning) skal bruges
hvordan skolens penge skal bruges til forskellige formål – for eksempel it, bøger, lejrskoler
hvordan samarbejdet mellem skole og hjem kan styrkes
hvilken lærer eller skoleleder, der skal ansættes, hvis der er et ledigt job.

En vigtig opgave for skolebestyrelsen er at fastsætte mål og principper for skolen og dens udvikling. 
Det kan blandt andet ske ved, at skolebestyrelsen tager stilling til lokale udviklingsprojekter.

I København lægges der vægt på, at skolebestyrelsens opgaver løses i et tæt og frugtbart samarbejde 
med skolens ledelse, medarbejdere og elever. Samarbejdet styrkes ved, at parterne er bekendt med 
rollefordelingen. De nyvalgte skolebestyrelsesmedlemmer får tilbudt kurser og nødvendigt 
håndbogsmateriale.

Brug din indflydelse

Kom til valgmøde og brug din stemme, hvis der bliver kampvalg på dit barns skole.

Læs mere om skolebestyrelsesvalget 2010 på www.kk.dk/skolebestyrelsesvalg.


